
 
RECA. DRŽÍ. PŮSOBÍ. HÝBE.  

ARECAL VRTACÍ A ŘEZACÍ PĚNA 400 ml 
Objednací číslo: 0896 414 400, VPE 1/12        

Technický list  

RECA spol. s r. o. | Olomoucká 36 | 61800 Brno | Tel: +420 548 210 880-882 | reca@reca.cz | 
www.reca.cz  

 
Popis produktu:  
ARECAL Foam Cut vrtací a řezací pěna je nažloutlé barvy a disponuje 
vysokým výkonem, díky němuž se hodí pro nejnáročnější řezání. Po 
nanesení vytváří dobře přilnavou olejovou pěnu. Produkt lze využít i pro 
práci nad hlavou. Neobsahuje síru a minerální oleje. Snadné smytí čistou 
vodou – není proto nutné provádět náročné odmašťovací práce. 
 
Použití: 
Pěna je výborně vhodná na: 

- Řezání a vrtání závitů 
- Centrování 
- Vystružování 
- Vrtání a frézování 

Z hlediska materiálů se hodí na všechny železné i neželezné kovy, např. 
ocel (legovanou i nelegovanou), všechny druhy litiny (ocelovou, 
temperovanou, tlakovou), měď a její slitiny jako mosaz či bronz, dále 
chrom-niklové slitiny. 
Speciální složení je kompatibilní se všemi chladicími mazivy mísitelnými 
s vodou. 
 
Výhody: 

- Neobsahuje síru 
- Neobsahuje minerální oleje 
- Vysoký výkon 
- Velmi dobrá přilnavost 
- Neobsahuje těkavé chlorované uhlovodíky 
- Lze smýt vodou 
- Velmi dobré chladicí účinky 
- Hospodárnost – nízká spotřeba 

Přípravek umožňuje mimořádně hospodárné obrábění a eliminuje 
opotřebení nástroje. Hospodárnost dále zvyšuje fakt, že ke smytí 
postačuje čistá voda, není proto zapotřebí časově náročného 
odmašťování např. organickými rozpouštědly. 
 
 
 
 
 

mailto:reca@reca.cz
http://www.reca.cz/


 
RECA. DRŽÍ. PŮSOBÍ. HÝBE.  

ARECAL VRTACÍ A ŘEZACÍ PĚNA 400 ml 
Objednací číslo: 0896 414 400, VPE 1/12        

Technický list  

RECA spol. s r. o. | Olomoucká 36 | 61800 Brno | Tel: +420 548 210 880-882 | reca@reca.cz | 
www.reca.cz  

 
Právní pokyny: 
Všechny informace uvedené v technickém listu se zakládají na našich 
znalostech a zkušenostech k datu poslední verze. Uživatel by si měl 
ověřit způsobilost a kompletnost informací ve vztahu ke specifickému 
použití výrobku. Tento dokument nelze interpretovat jako záruku 
některých specifických vlastností výrobku. Jelikož použití výrobku 
nespadá pod naši přímou kontrolu, je povinností uživatele dodržovat na 
svou vlastní odpovědnost zákony a platné hygienické a bezpečnostní 
předpisy. Nemůžeme přijmout odpovědnost při nevhodném zacházení 
s výrobkem. Vyhrazujeme si právo stanovení vhodnosti a použitelnosti 
výrobku pro konkrétní aplikaci. Zaručujeme stálou kvalitu našich výrobků 
a pečujeme o jejich další vývoj. 

mailto:reca@reca.cz
http://www.reca.cz/

